
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. SAUSIO 4 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-14 „DĖL MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS VIDAUS VANDENYSE TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2024 m.                                  d. Nr. D1- 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2013 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. D1-14 „Dėl Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse 

taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Leidžiama gaudyti masalui žuveles ir uodo trūklio lervas vienu tinkliniu samteliu masalui 

gaudyti, kurio skersmuo yra ne didesnis kaip 1 metras, tinklo akutės – ne didesnės kaip 10 mm. 

Uodo trūklio lervas leidžiama gaudyti ir kitokiu įrankiu, į kurį negali pakliūti žuvys ar vėžiai. Vienos 

žvejybos metu vienam žvejui leidžiama sugauti ne daugiau kaip 30 vienetų karosų, kuojų, ešerių ir 

kitų rūšių žuvų jauniklių, išskyrus plėšriąsias žuvis, Taisyklių 11.1, 11.32 papunkčiuose ir 111 

punkte išvardintas išvardytas žuvis, į Globojamų globojamų žuvų ir vėžių rūšių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 84 „Dėl globojamų žuvų 

ir vėžių rūšių sąrašo“, įrašytas žuvis. Mažesniuose kaip 100 ha vandens telkiniuose, kurie naudojami 

kaip žvejybos plotai, uodo trūklio lervas leidžiama gaudyti tik sutikus žvejybos ploto naudotojui, 

turint jo išduotą mėgėjų žvejybos leidimą, kuriame nurodyta teisė gaudyti uodo trūklio lervas.“ 

2. Pakeičiu 9.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.1. žvejoti naudojant elektros energiją, nuodingąsias ar sprogstamąsias medžiagas, 

šaunamuosius ar pneumatinius ginklus (išskyrus povandeninės žūklės šautuvus), akvalangus bei 

kitus autonominius kvėpavimo prietaisus, šaudyti žuvis povandeninei žūklei skirtais šautuvais iš 

valties, braidant ar vaikštant pakrantėmis, žvejoti duriamuoju, užkabinamuoju (kai žuvis gaudoma 

ar sugaunama kabliuku ar kabliu už bet kurios kūno dalies, išskyrus galvą), smogiamuoju būdu, du 

ir daugiau kartų viršijant leidžiamą naudoti žvejybos įrankių ar kabliukų skaičių, naudojant plūdrius 

mėgėjų žvejybos įrankius, kurie nepritvirtinti prie meškerykočio ir kuriais žvejojama naudojant 

kabliuką (išskyrus žvejybą nuo ledo), naudojant ne mėgėjų žvejybos įrankius ar juos išimant iš 

vandens telkinių, nesilaikant 9.3 papunkčio reikalavimų, vietose, kuriose žvejoti draudžiama ar tuo 

metu draudžiama, įrankiais ar masalais, kuriais tuo metu toje vietoje žvejoti draudžiama, ar nustatyta 

tvarka neįgijus teisės žvejoti tokiais įrankiais ir masalais, pažeidžiant Taisyklių 11.1, 11.2 ir 11.4 

papunkčių 11 punkto reikalavimus, žvejoti kiršlius, marguosius upėtakius, šlakius, lašišas 

natūralios kilmės masalais, bučiukais ar samteliais vėžiams gaudyti kitų rūšių žuvis nei 

siauražnypliai, žymėtieji ir rainuotieji vėžiai (toliau – draudžiami žvejybos būdai);“.  

3. Pakeičiu 9.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.3. išimti iš vandens telkinių ūdas, tinklinius ne mėgėjų žvejybos įrankius ir žuvis iš jų. 

Asmenys, pastebėję vandens telkinyje nepažymėtusdraudžiamus ar nepažymėtus žvejybos 

įrankius, kaip nustatytapagal  Žvejybos įrankių ženklinimo tvarkoje, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 29 d. įsakymu įsakymo Nr. D1-383 „Dėl Plombos 

plombos aprašymo patvirtinimo bei Žvejybos žvejybos įrankių ženklinimo tvarkos nustatymo“ 

reikalavimus (toliau – Žvejybos žvejybos įrankių ženklinimo taisyklės tvarka), draudžiamus 

žvejybos įrankius, neišimdami jų iš vandens, privalo pranešti apie tai AAD telefonu 8(5) 273 2995 

arba bendruoju pagalbos centro numeriu 112;“. 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 



2 

 

 

4. Pakeičiu 9.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.4. naudoti masalui gyvūnus, įrašytus į Invazinių rūšių sąrašą, ir Taisyklių 11.1, 11.32 

papunkčiuose ir 111 punkte išvardintas išvardytas žuvis;“. 

5. Pakeičiu 10.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.1. be mėgėjų žvejybos leidimo, suteikiančio teisę žvejoti tame vandens telkinyje, išskyrus 

asmenis, turinčius nemokamą žvejybos teisę. Vasario 16 d., kovo 11 d., liepos 6 d. ir rugpjūčio 15 

d. visuose valstybiniuose vandens telkiniuose, kuriuose mėgėjų žvejyba nedraudžiama ir kuriuose 

neorganizuojama limituota žvejyba, ir Nemuno deltos regioninio parko vandens telkiniuose, 

kuriuose mėgėjų žvejyba nedraudžiama, visi asmenys turi teisę žvejoti nemokamai;“. 

6. Pakeičiu 10.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.6. arčiau kaip 10 m atstumu nuo Žvejybos įrankių ženklinimo taisyklėmis nustatyta tvarka 

pažymėtų tinklinių ne mėgėjų žvejybos įrankių, pažymėtų laikantis žvejybos įrankių ženklinimo 

tvarkos;“. 

7. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Draudžiama gaudyti: 

11.1. šių rūšių žuvis ir vėžius:  

11.1.1. skersnukius (Chondrostoma nasus); 

11.1.2. vijūnus (Misgurnus fossilis); 

11.1.3. jūrines nėges (Petromyzon marinus); 

11.1.4. mažąsias nėges (Lampetra planeri); 

11.1.5. nėgių vingilius; 

11.1.6. aštriašnipius eršketus (Acipenser oxyrinchus); 

11.1.7. sterles (Acipencer ruthenus);  

11.1.87. plačiažnyplius vėžius (Astacus astacus);  

11.1.8. lydekas (Esox lucius) nuo vasario 1 d. iki balandžio 30 d.;  

11.1.9. sterkus (Sander lucioperca) nuo kovo 1 d. iki gegužės 31 d.;  

11.1.10. salačius (Aspius aspius) nuo balandžio 1 d. iki gegužės 15 d.; 

11.1.11. kiršlius (Thymallus thymallus) nuo kovo 1 d. iki gegužės 15 d.; 

11.1.12. marguosius upėtakius (Salmo trutta fario) nuo spalio 1 d. iki gruodžio 31 d.; 

11.1.13. sykus (Coregonus lavaretus) nuo spalio 1 d. iki gruodžio 31 d.; 

11.1.14. vėgėles (Lota lota) nuo gruodžio 15 d. iki sausio 31 d.;  

11.1.15. žiobrius (Vimba vimba) nuo gegužės 15 d. iki birželio 15 d.; 

11.1.16. šamus (Silurus glanis) nuo lapkričio 1 d. iki balandžio 1 d.; 

11.1.17. siauražnyplius vėžius nuo spalio 15 d. iki liepos 15 d.; 

11.1.18. karšius (Abramis brama) nuo balandžio 20 d. iki gegužės 20 d. Nemuno deltos 

regioninio parko teritorijoje esančiuose vandens telkiniuose (išskyrus karšių žvejybą 

polderiuose); 

11.1.19. ungurius (Anguilla anguilla) Kuršių mariose;  

11.1.9.20. kitus vandenyje gyvenančius, į Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir 

grybų rūšių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. spalio 13 d. įsakymu 

Nr. 504 „Dėl Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašo patvirtinimo“ 

(toliau – Saugomų gyvūnų sąrašas), įrašytus gyvūnus, jei jų žvejybai neišduotos žvejo mėgėjo 

kortelės;  

11.2. be žvejo mėgėjo kortelių šias žuvis: 

11.2.1. lašišas (Salmo salar); 

11.2.2. šlakius (Salmo trutta trutta); 

11.2.3. marguosius upėtakius (Salmo trutta fario); 

11.2.4. sykus (Coregonus lavaretus); 

11.2.5. upines nėges (Lampetra fluviatilis); 

11.3. mažesnes nei šių dydžių žuvis ir vėžius (žuvys matuojamos nuo snukio pradžios iki 

uodegos peleko galo, vėžiai – nuo galvos smaigalio pradžios iki ištiestos uodegos plokštelės galo): 



3 

 

 

11.3.1. šamus (Silurus glanis) 75 cm; 

11.3.2. lašišas (Salmo salar) 65 cm; 

11.3.3. šlakius (Salmo trutta trutta) 65 cm; 

11.3.4. salačius (Aspius aspius) 55 cm; 

11.3.5. vėgėles (Lota lota) 45 cm; 

11.3.6. ūsorius (Barbus barbus) 45 cm; 

11.3.7. sterkus (Sander lucioperca) 45 cm; 

11.3.8. lydekas (Esox lucius) 50 cm; 

11.3.9. kiršlius (Thymallus thymallus) 30 cm; 

11.3.10. marguosius upėtakius (Salmo trutta fario) 30 cm; 

11.3.11. šapalus (Leuciscus cephalus) 30 cm; 

11.3.12. meknes (Leuciscus idus) 30 cm; 

11.3.13. lynus (Tinca tinca) 25 cm; 

11.3.14. karpius (Cyprinus carpio) 40 cm; 

11.3.15. baltuosius amūrus (Ctenopharyngodon idella) 40 cm; 

11.3.16. marguosius plačiakakčius (Artistichtys nobilis) 40 cm; 

11.3.17. siauražnyplius vėžius (Astacus leptodactylus) 10 cm. 

11.4. nurodytais laikotarpiais šias žuvis ir vėžius: 

11.4.1. lydekas (Esox lucius) nuo vasario 1 d. iki balandžio 30 d.;  

11.4.2. sterkus (Sander lucioperca) nuo kovo 1 d. iki gegužės 31 d.;  

11.4.3. salačius (Aspius aspius) nuo balandžio 1 d. iki gegužės 15 d.; 

11.4.4. kiršlius (Thymallus thymallus) nuo kovo 1 d. iki gegužės 15 d.; 

11.4.5. marguosius upėtakius (Salmo trutta fario) nuo spalio 1 d. iki gruodžio 31 d.; 

11.4.6. sykus (Coregonus lavaretus) nuo spalio 1 d. iki gruodžio 31 d.; 

11.4.7. vėgėles (Lota lota) nuo gruodžio 15 d. iki sausio 31 d.;  

11.4.8. žiobrius (Vimba vimba) nuo gegužės 15 d. iki birželio 15 d.; 

11.4.9. siauražnyplius vėžius nuo spalio 15 d. iki liepos 15 d; 

11.4.10. karšius (Abramis brama) nuo balandžio 20 d. iki gegužės 20 d. Nemuno deltos 

regioninio parko teritorijoje esančiuose vandens telkiniuose (išskyrus karšių žvejybą polderiuose); 

11.4.11. šamus (Silurus glanis) nuo lapkričio 1 d. iki balandžio 1 d.; 

11.4.12. ungurius (Anguilla anguilla) Kuršių mariose.“ 

8. Papildau 111 punktu: 

„111. Pagautas mažesnes ir (arba) didesnes nei šių dydžių žuvis ir (ar) vėžius privaloma 

iš karto paleisti atgal į tą patį vandens telkinį (žuvys matuojamos nuo snukio pradžios iki 

uodegos peleko galo, vėžiai – nuo galvos smaigalio pradžios iki ištiestos uodegos plokštelės 

galo): 

111.1. šamus (Silurus glanis), mažesnius nei 75 cm; 

111.2. lašišas (Salmo salar), mažesnes nei 65 cm; 

111.3. šlakius (Salmo trutta trutta), mažesnius nei 65 cm; 

111.4. salačius (Aspius aspius), mažesnius nei 55 cm; 

111.5. vėgėles (Lota lota), mažesnes nei 45 cm; 

111.6. ūsorius (Barbus barbus), mažesnius nei 45 cm; 

111.7. sterkus (Sander lucioperca), mažesnius nei 50 cm ir didesnius nei 65 cm; 

111.8. lydekas (Esox lucius), mažesnes nei 50 cm ir didesnes nei 80 cm; 

111.9. kiršlius (Thymallus thymallus), mažesnius nei 30 cm; 

111.10. ešerius (Perca fluviatilis), didesnius nei 30 cm; 

111.11. šapalus (Leuciscus cephalus), mažesnius nei 30 cm; 

111.12 meknes (Leuciscus idus), mažesnes nei 30 cm; 

111.13. lynus (Tinca tinca), mažesnius nei 25 cm; 

111.14. karpius (Cyprinus carpio), mažesnius nei 40 cm; 

111.15. baltuosius amūrus (Ctenopharyngodon idella), mažesnius nei 40 cm; 



4 

 

 

111.16. marguosius plačiakakčius (Artistichtys nobilis), mažesnius nei 40 cm; 

111.17. siauražnyplius vėžius (Astacus leptodactylus), mažesnius nei 10 cm.“  

9. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Visi 10 ir 11 punktuose nurodyti draudimai galioja ir pirmąją, ir paskutiniąją nurodyto 

termino dieną, t. y. imtinai. Kai pirmoji draudimo diena yra savaitgalis ar valstybinė šventė, 

draudimas įsigalioja kitą dieną po savaitgalio ar valstybinės šventės. Draudimas negalioja 

paskutiniąją draudimo dieną, jei ji yra savaitgalis ar valstybinė šventė. Žvejybos draudimai, 

nustatyti Taisyklių 10.13–10.16 ir 10.22 papunkčiuose, netaikomi tvenkiniuose, įrašytuose į 

Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastrą.“ 

10. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Žvejybos plotų naudotojai vandens telkiniuose, į kuriuos jiems išduoti leidimai naudoti 

žvejybos plotą ir kuriuose neorganizuojama limituota žvejyba, gali leisti povandeninę žūklę, tai 

įrašę į mėgėjų žvejybos leidimo sąlygas, jei šie valstybiniai vandens telkiniai nepatenka į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais patvirtintose valstybinių parkų ir jų zonų ribų planuose 

planavimo schemose (ribų ir tvarkymo planuose) ir biosferos poligonų ribų planuose 

nustatytas rekreacinio funkcinio prioriteto zonas. Povandeninė žvejybažūklė vandens telkiniuose, į 

kuriuos išduoti leidimai naudoti žvejybos plotą, organizuojama vadovaujantis vykdoma laikantis 

Limituotos žvejybos vidaus vandenyse organizavimo ir vykdymo, limituotos žvejybos reguliavimo 

priemonių ir sąlygų nustatymo, paskelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašu, patvirtintu aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. D1-1128 

„Dėl Limituotos žvejybos vidaus vandenyse organizavimo ir vykdymo, limituotos žvejybos 

reguliavimo priemonių ir sąlygų nustatymo, paskelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Tvarkos aprašas), 1 priede nustatytų priemonių ir sąlygų, turint mėgėjų žvejybos 

leidimą žvejoti valstybiniuose žuvininkystės vandens telkiniuose, į kuriuos išduoti leidimai 

naudoti žvejybos plotą ir kuriuose neorganizuojama limituota žvejyba, su žvejybos ploto 

naudotojo įrašu, kad leidžiama povandeninė žūklė.“   

11. Pakeičiu 161 punktą ir jį išdėstau taip: 

„161. Vandens telkiniuose, kuriuose pasibaigus leidimo naudoti žvejybos plotą galiojimui 

limituotos žvejybos reguliavimo priemonės ir sąlygos atšauktos vadovaujantis Limituotos žvejybos 

vidaus vandenyse organizavimo ir vykdymo, limituotos žvejybos reguliavimo priemonių ir sąlygų 

nustatymo, paskelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2012 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. D1-1128 „Dėl Limituotos žvejybos vidaus vandenyse 

organizavimo ir vykdymo, limituotos žvejybos reguliavimo priemonių ir sąlygų nustatymo, 

paskelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“Tvarkos aprašu, iki naujų limituotos 

žvejybos reguliavimo priemonių ir sąlygų patvirtinimo, bet ne ilgiau kaip 1 kalendorinius metus 

nuo leidimo naudoti žvejybos plotą galiojimo pabaigos, mėgėjų žvejyba vykdoma vadovaujantis 

Taisyklėmis, paleidžiant visas Taisyklių 11.3 papunktyje 111 punkte išvardytas žuvis.“  

12. Papildau 2 priedą 71 punktu: 
 

„71. 
 

Liekė (nuo žiočių iki 

Liekaičio žiočių) 

 

Nemunas 
 

Nemuno mažųjų intakų (su 

Nemunu)“. 

 

13. Pakeičiu 6 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

Aplinkos ministras  



 

 

 

Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse taisyklių 

6 priedas 

 

 

UPIŲ RUOŽAI, KURIUOSE MĖGĖJŲ ŽVEJYBA UŽDRAUSTA NUO  LIEPOS 

1 D. IKI  GRUODŽIO 1 D. 
 

Eil. 

Nr. 
Upė Vieta 

1. Nemunas Jūros upės žiotyse ir 100 m žemiau palei dešinįjį krantą 

150 m aukščiau Dubysos upės žiočių iki Meškupio žiočių  

Nuo Piliakalnio upelio žiočių iki Upesnio žiočių  

Nevėžio upės žiotyse ir 100 m žemiau palei dešinįjį 

krantą 

nuo Kauno žiemos uosto iki Neries žiočių 

 

_________________ 

 


